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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-189-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA)  PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE 
TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 05 DE ENERO DE 2023 

 
El Subnumeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), del Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas, así como de la asignación de puntaje (orden de elegibilidad) de 
conformidad con el método de evaluación (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-189-2022 que mediante el presente documento se 
presenta el Informe de Evaluación Económica, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso remitida el día 21 de diciembre de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron siete (7) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, así: 
 

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACIÓN LEGAL 

1 
 

FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO 
CC. No. 10.549.160 

2 
CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA 

Representante:  
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO 

Integrante No. 1 
PRISMA INGENIERÍA S.A.S. BIC 

NIT. 901.546.654-9 
Representante legal  

BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO  
Porcentaje de participación 30% 

 
Integrante No. 2 

INGENIERÍA 3M S.A.S. 
NIT. 900.690.300-9 

Representante Legal 
NAIRA DEL CARMEN HERNÁNDEZ LUGO   

Porcentaje de participación 30% 
 

Integrante No. 3  
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DÍAZ  

C.C. No. 78.690.387 
Porcentaje de participación 10% 

 
Integrante No. 4: 

ING. PROYECTOS & SOLUCIONES LTDA.  
NIT.900.035.887-1 

Representante Legal 
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ALEX HARVEY DÍAZ GARCÍA   
Porcentaje de participación 30% 

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 
NIT: 900.426.155-7 

Representante Legal 
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDÁN  

Suplente 
BLANCA NELLY HERNÁNDEZ AYALA  

4 
UNIÓN TEMPORAL TRINIDAD 22 

Representante  
FRANKLIN RICARDO PIRAGUA ROA 

Integrante No. 1 
FRANKLIN RICARDO PIRAGUA ROA  

Porcentaje de participación 50% 
 

Integrante No. 2 
LUIS FERNANDO TRIANA LÓPEZ  

Porcentaje de Participación 30% 
 

Integrante No. 3 
ANILIO ABADÍA SERNA  

Porcentaje de Participación 20% 

5 
CONSORCIO NEO-ARM 

Representante  
WILLIAM FERNANDO PEDRAZA JARAMILLO 

Integrante No. 1 
NEOINGENIERÍA P&T S.A.S BIC  

NIT. 900.416.822-9 
Representante Legal  

WILLIAM FERNANDO PEDRAZA JARAMILLO  
Porcentaje de participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

ARM CONSULTING S.A.S.  
NIT. 822.007.239-7 

Representante Legal 
JOHATHAN ANDRÉS GAVIRIA CONTRERAS   

Suplente 
ROBINSON FERNANDO MARROQUIN PÉREZ  

Porcentaje de participación: 30% 

6 
CONSORCIO MORITA-CASANARE 

Representante: 
ARIEL HERNÁN AGUIRRE ORTIZ 

Integrante No. 1 
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO  

Porcentaje de Participación: 50% 
 

Integrante No. 2 
C & J DISEÑO Y CONSTRUCCION DE OBRAS 

CIVILES LTDA  
NIT: 900.014.559-0  

Representante Legal 
JAIRO EDUARDO OLMOS RICO  

Suplente 
CESAR AUGUSTO BUSTOS FONSECA  

 Porcentaje de Participación: 50% 

7 CONSORCIO BC INTERVENTORES 
MAURICIO FERNANDO PRIETO SÁNCHEZ 

Integrante No. 1 
BRAIN INGENIERÍA VIAL S.A.S.  

NIT. 900.779.202-1  
Representante Legal.  

MAURICIO FERNANDO PRIETO SÁNCHEZ  
Primer Suplente 

 LESLEY TATIANA HORTA BARAJAS 
Porcentaje de Participación: 70% 
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Integrante No. 2 
CAMINOS S.A.S. 

NIT: 822.003.009-1  
Representante Legal 

SAMUEL FERNANDO HÓMEZ LÓPEZ 
Representante Legal Suplente.  

MARÍA CONSUELO LÓPEZ ARCHILA 
Porcentaje de Participación: 30% 

 
2. INFOMRE DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 

El día veintisiete (27) de diciembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 242, el 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publicó 
el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 
1 FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
2 CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
4 UNIÓN TEMPORAL TRINIDAD 22 NO CUMPLE  RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 
5 CONSORCIO NEO-ARM NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
6 CONSORCIO MORITA-CASANARE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
7 CONSORCIO BC INTERVENTORES NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTES 2.1.4. REGLA DE CONCENTRACIÓN 
1 FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 
2 CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 
4 UNIÓN TEMPORAL TRINIDAD 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 
5 CONSORCIO NEO-ARM NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 
6 CONSORCIO MORITA-CASANARE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 
7 CONSORCIO BC INTERVENTORES INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

 
4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término de traslado comprendido entre el 28 y el 29 de diciembre de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron 
observaciones y documentos de subsanación al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron 
objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 
El día 03 de enero de 2023, se presentó en Comité de Contratación No. 01, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publicó el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 
1 FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
2 CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
4 UNIÓN TEMPORAL TRINIDAD 22 RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 
5 CONSORCIO NEO-ARM CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
6 CONSORCIO MORITA-CASANARE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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7 CONSORCIO BC INTERVENTORES RECHAZADA* CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 
 

* La propuesta presentada por la CONSORCIO BC INTERVENTORES, cumple con lo establecido en los términos de 
referencia y en consecuencia se encuentra habilitada jurídicamente, no obstante, tal como se detalla a continuación, el 
proponente incurre en CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS al sumar 4 contratos adjudicados y/o en ejecución y con ello 
en causal de rechazo, por lo tanto la propuesta es RECHAZADA. 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELGIBILIDAD) 

 
Como resultado de la habilitación de cinco (05) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 - 
Propuesta Económica el día cuatro (4) de enero de dos mil veintitrés (2023), cuya acta se publicó en esta misma fecha. 
 
El día 5 de enero de 2023, se presentó en el Comité de Contratación No. 3, el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA 
Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones: 
 
El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Subcapítulo III 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos 
de Referencia, para la evaluación económica y asignación de puntaje, establece el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 
FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 
  

Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
 
5.1. De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapítulo III, del Capítulo II 

DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta 
las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de 
la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha 
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (…)” en los mencionados 
Términos. 

 
5.2. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el 5 de enero de 2023, es 

de CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($4924,00); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA 
ARITMÉTICA. 

 
5.3. A la propuesta económica presentada por el proponente CONSORCIO MORITA-CASANARE, se le realizó corrección 

aritmética a la sumatoria del valor total corregido de cada etapa, variando el valor total de la propuesta en 
$10.258.450,00 pasando de $194.313.210,00 a $204.571.660,00 

 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, 
es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día seis (06) de enero de dos mil veintitrés (2023) a las 5:00 p.m., para 
que los proponentes puedan formular observaciones, al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co según 
el cronograma de la convocatoria modificado mediante Adenda No. 1. 
 
Para constancia, se expide a los cinco (5) días del mes de enero de 2023. 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ 

PARDO 

CONSORCIO DEPORTIVO LA 

MORITA
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. CONSORCIO NEO-ARM CONSORCIO MORITA-CASANARE

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                            204.571.660,00 184.114.494,00$                                    $                                   204.571.660,00  $                                                      193.422.504,00  $                                                      192.780.000,00  $                                                      193.035.850,00  $                                                      192.683.983,00  $                                                      204.571.660,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                      193.422.504,00  $                                                      192.780.000,00  $                                                      193.035.850,00  $                                                      192.683.983,00  $                                                      194.313.210,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATMINDEPORTE-I-189-2022

  CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA 

CANCHA MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

Fecha de diligenciamiento: 5/01/2023

OBSERVACIONES:

CONSORCIO MORITA-CASANARE: Se realizó corrección aritmetica a la sumatoria del valor total corregido de cada etapa, variando el valor total de la propuesta $10.258.450,00 pasando de $194.313.210,00 a $204.571.660,00

Propuesta Económica

FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO 

CONSORCIO NEO-ARM 

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA

CONSORCIO MORITA-CASANARE



ADENDA 1



PAF-ATMINDEPORTE-I-189-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

5/01/2023 4924.01 MEDIA ARITMETICA (1): $ 195.298.799,40 01

Presupuesto: $ 204.571.660,00 P. MAYOR: 204.571.660,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 199.935.229,70 01

Fecha evaluación: 5/01/2023 P. MENOR: 192.683.983,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 195.244.858,77 1

MENOR VALOR (4): $ 192.683.983,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO 193.422.504,00$                         99,04                       96,74                     99,07                    99,62                        99,0392694 -                                                 

CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA 192.780.000,00$                         98,71                       96,42                     98,74                    99,95                        98,7102842 -                                                 

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 193.035.850,00$                         98,84                       96,55                     98,87                    99,82                        98,8412886 -                                                 

CONSORCIO NEO-ARM 192.683.983,00$                         98,66                       96,37                     98,69                    100,00                      98,6611201 -                                                 

CONSORCIO MORITA-CASANARE 204.571.660,00$                         90,50                       95,36                     90,45                    94,19                        90,5039246 204.571.660,00                          

| 976.493.997,00$                                            

n= 5,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 195.298.799,40

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 195.298.799,40$                                            

Vmax= 204.571.660,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 199.935.229,70

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 195.244.858,77

$ 195.244.858,77

MAX: $ 204.571.660,00

MENOR VALOR (4)= $ 192.683.983,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO $ 193.422.504,00 99,0392694 0,0000000 99,0392694

2 CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA $ 192.780.000,00 98,7102842 0,0000000 98,7102842

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. $ 193.035.850,00 98,8412886 0,0000000 98,8412886

4 CONSORCIO NEO-ARM $ 192.683.983,00 98,6611201 0,0000000 98,6611201

5 CONSORCIO MORITA-CASANARE $ 204.571.660,00 90,5039246 0,0000000 90,5039246

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA) PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA

MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES a los siguientes proponentes:

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO con un puntaje de 99,0392694 y un valor ofertado de $193.422.504,00

PAF-ATMINDEPORTE-I-189-2022

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 29.332.087,00 $ 29.332.087,00 $ 5.573.097,00 $ 5.573.097,00 $ 34.905.184,00 34.905.184,00$                       $ 33.225.453,00 $ 36.917.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 133.207.832,00 $ 133.207.832,00 $ 25.309.488,00 $ 25.309.488,00 $ 158.517.320,00 158.517.320,00$                     $ 150.889.041,00 $ 167.654.490,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 193.422.504,00 193.422.504,00$                     $ 184.114.494,00 $ 204.571.660,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO 

  CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA 

MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 29.500.000,00 $ 29.500.000,00 $ 5.605.000,00 $ 5.605.000,00 $ 35.105.000,00 35.105.000,00$                       $ 33.225.453,00 $ 36.917.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 132.500.000,00 $ 132.500.000,00 $ 25.175.000,00 $ 25.175.000,00 $ 157.675.000,00 157.675.000,00$                     $ 150.889.041,00 $ 167.654.490,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 192.780.000,00 192.780.000,00$                     $ 184.114.494,00 $ 204.571.660,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO DEPORTIVO LA MORITA

  CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA 

MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 30.715.000,00 $ 30.715.000,00 $ 5.835.850,00 $ 5.835.850,00 $ 36.550.850,00 36.550.850,00$                       $ 33.225.453,00 $ 36.917.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 131.500.000,00 $ 131.500.000,00 $ 24.985.000,00 $ 24.985.000,00 $ 156.485.000,00 156.485.000,00$                     $ 150.889.041,00 $ 167.654.490,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 193.035.850,00 193.035.850,00$                     $ 184.114.494,00 $ 204.571.660,00  CUMPLE  CUMPLE 

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

  CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA 

MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 28.244.751,00 $ 28.244.751,00 $ 5.366.503,00 $ 5.366.503,00 $ 33.611.254,00 33.611.254,00$                       $ 33.225.453,00 $ 36.917.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 133.674.562,00 $ 133.674.562,00 $ 25.398.167,00 $ 25.398.167,00 $ 159.072.729,00 159.072.729,00$                     $ 150.889.041,00 $ 167.654.490,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 192.683.983,00 192.683.983,00$                     $ 184.114.494,00 $ 204.571.660,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO NEO-ARM 

  CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA 

MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES: 



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 31.022.832,00 $ 31.022.832,00 $ 5.894.338,00 $ 5.894.338,00 $ 35.065.922,00 36.917.170,00$                       $ 33.225.453,00 $ 36.917.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 140.886.126,00 $ 140.886.126,00 $ 26.768.364,00 $ 26.768.364,00 $ 159.247.288,00 167.654.490,00$                     $ 150.889.041,00 $ 167.654.490,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 194.313.210,00 204.571.660,00$                     $ 184.114.494,00 $ 204.571.660,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO MORITA-CASANARE

  CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA 

MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES: Se realizó corrección aritmetica a la sumatoria del valor total corregido de cada etapa, variando el valor total de la propuesta $10.258.450,00 pasando de $194.313.210,00 a $204.571.660,00


